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Epidemiudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. april 2021 har udvalget efter ønske fra Liselott Blixt (DF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 136  

Det fremgår af Rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark, 

at et coronapas vil bidrage til epidemikontrollen, så store dele af erhvervene og kul-

turlivet kan genåbne tidligere end ellers. Coronapasset skal vise, om borgeren er 

færdigvaccineret, har overstået infektion eller er testet negativ indenfor 72 timer 

(både PCR- og antigen-test). Børn under 15 år vil være undtaget. Den konkrete 

praktiske implementering af kravet om coronapas i de forskellige sektorer drøftes i 

sektorpartnerskaberne. Vil ministeren fsva. ministerens sagsområde redegøre nær-

mere for fastsatte regler om og den praktiske implementering af coronapasset, samt 

hvordan implementering af kravet om coronapas bliver forklaret og kommunikeret 

til virksomheder, institutioner og borgere m.fl.? 

Svar 

Der er ikke fastsat regler om coronapas på Uddannelses- og Forskningsministeriets 

område. 

 

Det følger af reglerne i bekendtgørelse om lukning og genåbning samt andre sær-

lige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsmini-

steriets område i forbindelse med håndtering af covid-19, at der stilles krav om, at 

elever, studerende og ansatte ved fysisk fremmøde på uddannelsesinstitutionen 

kan dokumentere, at de inden for de seneste 72 timer, dog højst to gange jævnt 

fordelt over de seneste syv dage, har opnået en negativ covid-19-test. Regler herom 

er blevet indført i forbindelse med den løbende genåbning af uddannelsesinstitutio-

nerne fra den 1. marts 2021. 

 

Enhver fremmødt elev eller studerende skal til enhver tid og efter institutionens an-

visninger herom kunne fremvise dokumentation for sin opfyldelse af dette krav. 

 

Kravet om test gælder ikke for elever, studerende og ansatte, der af medicinske 

årsager eller som følge af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få 

foretaget en test for covid-19, eller som tidligere har været smittet med covid-19 

inden for et nærmere bestemt tidsrum. Derudover vil testkravet fra den 21. april 

2021 heller ikke gælde for elever, studerende og ansatte, som kan fremvise doku-

mentation for et gennemført vaccinationsforløb mod covid-19. 
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Uddannelses- og Forskningsministeriet har løbende en tæt kontakt med sektoren 

om de gældende regler og retningslinjer i forbindelse med håndtering af covid-19 

på uddannelsesinstitutionerne, bl.a. andet i regi af sektorpartnerskabet for de vide-

regående uddannelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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